
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16. 09. 2ot9 № Q.22-2/g
/ 

О внесении изменений в постановление администрации Красногорск 

Московской области от 27.09.2018 № 2390/9 «Об утверждении 

прейскуранта на платные услуги, оказываемые МУДО 

«Петрово-Дальневская школа искусств» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и с целью расширения сферы оказания платных услуг 

муниципальными учреждениями городского округа Красногорск Московской 

области, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа

Красногорск Московской области от 27.09.2018 № 2390/9 «Об утверждении 

прейскуранта на платные, дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые МУДО «Петрово-Дальневская школа искусств»: 

1.1. Приложение к постановлению администрации городского округа 

Красногорск Московской области от 27.09.2018 № 2390/9 изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной сфере И.А. Тельбухова. 

Глава городского 
округа Красногорск 

управления делами 
-начальник общего отдела�===:=--

Э.А. Хаймурзина 

* 010187



Исполнитель О.В. Матвеева 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Коноваловой, Тельбухову, Ковалевой, 
Ризвановой, газету «Красногорские вести», МУДО «Петрово-Дальневская 
школа искусств», Новикову 



№ 
п/п 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа Красног рек 
от /б.092{]/$№ 2.22.2

Прейскурант на платные услуги, оказьшаемые 
МУДО «Петрово-Далъневская школа искусств» 

Форма Кол-во Цена 
Наименование платной услуги проведения занятий услуги, 

занятий в месяц руб./чел. 

Студия раннего эстетического развития 
«Малыши - карандаши» 

(художественное отделение) Групповая 16 3 300,00 
для детей 6-7 лет. 

Предметы «Рисунок» и «Цветоведение» 

Студия раннего эстетического развития 
«Акварель» 

(художественное отделение) Групповая 8 1 100,00 
для детей 8-9 лет. 

Предмет «Живопись» 

Студия раннего эстетического развития 
«Открой в себе художника» 
(художественное отделение) Групповая 16 3 300,00 

для детей 10-11 лет. 
Предметы «Рисунок» и «Цветоведение» 
Студия раннего эстетического развития 

«Ребенок в мире прекрасного» 
(изобразительное 

и музыкальное искусство) 
для детей 4,6-6 лет. Групповая 16 3 100,00 

Предметы «Основы музыкального 
исполнительства (хор)», «Ритмика» и

«Основы изобразительного искусства и 
декоративно-прикладное искvсство» 

Студия раннего эстетического развития 
<<Веселые нотки» 

(музыкальное отделение) 
для детей 6-7 лет. Групповая 16 3 400,00 Предметы «Основы музыкального 

исполнительства (хор)», «Ритмика», 
«Занимательное сольфеджио» и 

«Шумовой оркестр» 



6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

Студия раннего эстетического развития 
«Петровские соловушки» 
( фольклорное отделение) 

для детей 5-7 лет. Групповая 16 3 800,00 
Предметы «Ансамблевое пение», 

«Фольклорная хореография» и
«Шумовой оркестр» 

Студия раннего эстетического развития 
«Ритмика и танец» 

Групповая 16 3 700,00 
для детей 5-7 лет и 8-11 лет. 
Предмет «Ритмика и танец» 

Индивидуальные занятия на 
музыкальном отделении 

для детей 5-18 лет. 
Индивидуальная 1 1 150,00 

Предметы «Фортепиано», «Скрипка», 
«Гитара», «Сольное пение» и «Сольное 

народное пение» 

Индивидуальные занятия на 
художественном отделении 

Индивидуальная 1 1 100,00 
для детей 5-18 лет. 

Предмет «Живопись» 

Студия раннего эстетического развития. 
Индивидуальные занятия на Индивидуальная 

1 1 150,00 музыкальном отделении 
( «Духовые и ударные инструменты») 

Студия раннего эстетического развития 
«Ансамбль духовых и ударных Групповая 8 1 100,00 

инструментов» 
(музыкальное отделение) 

Студия раннего эстетического развития 
«Ступенька роста» Групповая 

16 3 800,00 
(изобразительное и музыкальное 

искусство) 

Примечание: 
1. Продолжительность одного группового занятия для детей в возрасте 4,6-6

лет составляет 30 минут;

2. Продолжительность одного группового занятия для детей в возрасте 8-12

лет составляет 40 минут;
3. Продолжительность одного индивидуального занятия для детей в
возрасте 5-7 лет составляет 25 минут;

4. Продолжительность одного индивидуального занятия для детей в
возрасте 7-18 лет составляет 45 минут.


